Buna mukabil Ebû Hâşim el-Cübbâi ise başından itibaren tek bir *fenânın* tüm cevherleri yok edeceğini söylemiştir.⁹² Ebû Hâşim'in bu görüşü, Behşemiye'nin görüşü olarak Basra Mutezilesi içerisinde hâkim

⁸⁸ *Mecmû'*, II, 297: 15–16.

⁸⁹ Ebû Ali el-Cübbâi'nin, İbnü'r-Ravendi'nin (ö. 301/913–14 [?]) âlemin ezeliğine dair yazdığı *Kitâbü't-Tâc* adlı eserine karşı yazdığı reddiyesidir. Eser hakkında bk. D. Gimaret, "Matériaux pour une Bibliographie des Ğubbâ'i", 291–293.

⁹⁰ *Tezkire*, 231: 4–7. Kezâ, Ebû Reşid'in verdiği bilgiler de bu şekildedir. Bk. Ebû Reşid en-Nisâbüri, *a.g.e.*, 83: 7–9.

Araz; "varlığa âriz olan şey"dir. Bu nedenle o, mahalsiz *fenâyı* rahatlıkla araz olarak isimlendirebilmiştir. Bk. *Tezkire*, 218: 15–16.

⁹¹ *Mecmû'*, II, 297: 17. İbn Metteveyh *Tezkire*'sinde, Ebû Reşid de *Mesâ'il*'inde bunlardan ikisini ismen zikrederler: Muhammed b. Ömer es-Saymerî (ö. 315/927) ve Ebû Bekr İbnü'l-İhşid (ö. 326/938). Bk. *Tezkire*, 231: 7–8; Ebû Reşid en-Nisâbüri, *a.g.e.*, 87: 23–88: 1. Bu gayet mantıklı görünmektedir. Zirâ Saymerî ve İbnü'l-İhşid, Ebû Ali'nin ölümünden sonra Basra Mutezilesi içerisinde patlayan liderlik mücadelesinde Ebû Hâşim el-Cübbâi'ye ve onun öğretilerine karşı bayrak açmışlar ve onun liderliğini benimsememişlerdir.